Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em resposta ao Requerimento n° 332/2023. encaminhado a esta Secretaria de 

Ação Social, temos a informar o que segue

Quantidade de atendimentos realizados: Nos primeiros 5 (ctnco) meses do ano de 

2023 foram realizados 2667 (dois mil, seiscentos e sessenta e sete) atendimentos na 

Unidade do Centro Pop.

Quantidade de moradores do Centro Pop que recebem Bolsa Família: Com base 

nas informações do mês de junho de 2023 da Unidade de Cadastro Único de Franca, 

há 606 (seíscentas e seis) pessoas em situação de rua neste município que recebem 

o Bolsa Família - Transferência de Renda do Governo Federal.

Quantidade de alojados no Centro Pop: Temos a informar que a Unidade Estatal 

Centro Pop constítuí-se como o espaço de referência para o acompanhamento das